
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

КАР АР

№ ________

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 05.02.2021 

№ 151 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Высокогорском муниципальном районе

на 2021-2023 годы»

На основании распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
20.01.2021 № 68-р о распределении иных межбюджетных трансфертов
муниципальным образованиям Республики Татарстан на приобретение спортивного 
оборудования, экипировки и инвентаря для оснащения спортивных школ и 
распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.12.2020 года № 
285 9-р о предоставлении иных межбюджетных трансферов бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на реализацию 
программ по спортивной подготовке и участие команд муниципальных 
физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва Республики Татарстан Исполнительный комитет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в Высокогорском муниципальном районе на 2021-2023 годы», утвержденную 
постановлением исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан от 05.02.2021 № 151 следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:
в строке «Источники финансирования Программы» изложить в следующей 

редакции:
«
Источники 
финансирования 
Программы

Объем финансирования Программы на 2021-2023 годы 
составляет 142558,6 тыс. рублей в том числе по годам:
2021 год -  46774,5 тыс. рублей за счет средств местного 
бюджета и 1036,7 тыс. рублей за счет средств 
республиканского бюджета;
2022 год -  47168,7 тыс. рублей за счет средств местного 
бюджета;
2023 год -  47578,7 тыс, рублей за счет средств местного

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


бюджета.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят 
прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 
при формировании проекта бюджета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан на текущий 
финансовый год и на плановый период.
Объемы средств республиканского бюджета, из 
внебюджетных источников будут определены в 
соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и 
соглашениями

»
1.2. Раздел III Программы «ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
Объем финансирования Программы на 2021-2023 годы составляет 142558,6 

тыс. рублей в том числе по годам:
2021 год -  46774,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета и 1036,7 тыс. 

рублей за счет средств республиканского бюджета;
2022 год -  47168,7 тыс. рублей;
2023 год -  47578,7 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на текущий 
финансовый год и на плановый период.

Объемы средств республиканского бюджета, из внебюджетных источников 
будут определены в соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и 
соглашениями.

1.3. Пункт 2 Приложения к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 2021-2023 годы» изложить согласно приложению 1.

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва на 2021-2023 годы» (далее 
Подпрограмма-2):

строку «Источники финансирования Подпрограммы-2» изложить в 
следующей редакции:

«
Источники
финансирования
Подпрограммы-2

Общий объем финансирования Подпрограммы-2 в 2021 - 
2023 годах за счет средств бюджета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан составит 
139040,441 тыс. рублей и 1036,7 тыс. рублей за счет средств 
республиканского бюджета, в том числе:
2021 год -  45947,347 тыс. рублей за счет средств местного 
бюджета и 1036,7 тыс. рублей за счет средств 
республиканского бюджета;
2022 год -  46341,547 тыс. рублей за счет средств местного 
бюджета;



2023 год -  46751,547 тыс. рублей за счет средств местного 
бюджета.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят 
прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 
при формировании проекта бюджета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан на текущий 
финансовый год и на плановый период.
Объемы средств республиканского бюджета, из 
внебюджетных источников будут определены в 
соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и 
соглашениями.

»
раздел III Подпрограммы-2 «ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОД11РОГРАММЫ-2» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы-2 в 2021 - 2023 годах за счет 

средств бюджета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
составит 139040,441 тыс. рублей и 1036,7 тыс. рублей за счет средств 
республиканского бюджета, в том числе:

2021 год -  45947,347 тыс. рублей за счет средств местного бюджета и 1036,7 
тыс. рублей за счет средств республиканского бюджета;

2022 год -  46341,547 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;
2023 год -  46751,547 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.

Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный характер и
подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на текущий 
финансовый год и на плановый период.

Объемы средств республиканского бюджета, из внебюджетных источников 
будут определены в соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и 
соглашениями».

1.5. В Приложении № 1 к Подпрограмме «Развитие спорта высших достижений 
и подготовки спортивного резерва на 2021-2023 годы» задача 1 
«Совершенствование механизмов финансового, материально-технического и 
кадрового обеспечения физкультурно-спортивной деятельности и внедрение новых 
форм ее организации» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета Р.Р. Сабирзянова.

//$■ у
((* <о/Руководитель исполнительного комитета ^  

Высокогорского муниципального райо: - < 7  Д.Ф. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


> ^ ^ ^ % |р и л о ж е н и е  1
к постановлению исполнительного 
;омитета Высокогорского 
[униципального района 

:спублики Татарстан

//S :
Ж .
//* со/

d f^ y?  /У . /б & уё / №

ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ, ИНДИКАТОРЫ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ВЫСОКОГОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН НА 2021-2023 ГОДЫ» И ФИНАНСИРОВАНИЕ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ

№
п/п

Наименование
подпрограммы

Исполни
тель (по 

согласова
нию)

Срок
вы-

пол-
не-
ния

Ис
точник
фи-нан-

си-ро-ва-
ния

Индикаторы оценки 
конечных результатов, 

единицы измерения

Значения индикаторов

Сумма затрат по годам 
(тыс. рублей)

2020
(базовый) 2021г. 2022г. 2023 г. 2021г. 2022г. 2023г. Итого

Наименование цели: Реализация государственной политики по развитию физической культуры и спорта в Высокогорском муниципальном районе

2.
Наименование задачи 2: Совершенствование системы подготовки спортивного резерва и обеспечение успешного выступления спортсменов 
Высокогорского района на республиканских, межрегиональных, всероссийских и на международных спортивных соревнованиях в составе сборных 
команд Республики Татарстан и Российской Федерации

2.1

«Развитие 
спорта высших 
достижений и 
системы 
подготовки 
спортивного 
резерва на 2021 
- 2023 годы»

ОДМС,
0 0 ,
ЦРБ, СШ

2021

2023
МБ

численности 
спортсменов, 

включенных в списки 
кандидатов в 

спортивные сборные 
команды Республики 
Татарстан, человек

14 17 21 25 45947,3
47

46341,5
47

46751,5
47

139040,441

2.2 2021 РБ
361 ,4

'
” 361,4

2.3 2021 РБ
675,3 675,3

ИТОГО 47811,2 47168,7 47578,7 142558,6



s-'lT’p j'iD
1:1.' Приложение 2

к постановлению исполнительного
I* <о/ -«CDcn \  •

комитета Высокогорского
муниципального района 
Республики Татарстан

JSfo

Тата

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий реализации Подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и подготовки

спортивного резерва на 2021 — 2023 годы»

№
п/п Мероприятия

Иеполн
и-тель

(по
согласо
ванию)

Срок
вы-пол-
не-ния

Источник
финан-

сировани
я

Индикаторы оценки 
конечных 

результатов, 
единицы измерения

Значения индикаторов 
(прогноз)

Сумма затрат по годам 
(тыс. рублей)

2020
(базовы й) 2021 2022 2023 2021 2022 2023 Итого

Наименование цели: Реализация государственной политики в области физической культуры и спорта

1. Наименование задачи 1: Совершенствование механизмов финансового, материально-технического и кадрового обеспечения физкультурно-спортивной 
деятельности и внедрение новых форм ее организации

1.1 Содержание и обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
спортивных школ и 
подведомственных 
спортивных сооружений

ОДМС, 
СШ, СК

2021-
2023

МБ,
текущее
финанси
рование

45204,0
15

45598
,215

46008
,215

136810,44
5

1.2 Предоставление иных 
межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Республики Татарстан 
бюджету Высокогорского 
муниципального района

СШ 2021 РБ 361,4 36 1 ,4



Республики Татарстан на 
приобретение спортивного
оборудования, экипировки 
и инвентаря для оснащения 
муниципальных 
физкультурных 
спортивных организаций, 
осу ществл я ю щих 
подготовку спортивного 
резерва Республики 
Татарстан

1.3 Предоставление иных 
межбюджетн ых 
трансфертов из бюджета 
Республики Татарстан 
бюджету Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 
реализацию программ по 
спортивной подготовке и 
участие спортивных 
команд муниципальных 
спортивных школ в 
чемпионате Республики 
Татарстан по хоккею и 
(или) чемпионате 
Российской Федерации по 
хоккею (подгруппа А)

СШ
«Биекта

У»

2021 РБ 675,3 675,3

и т о г о 46984,0
47

46341
,547

46751
,547

140077,14
1


